
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 10.02.2025 v době od 9:04 do 17:40 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno:  …………………………… 43 členů zastupitelstva, p. Kolář  

      (videokonferenčně) 

Omluveni:               …………………………… p. Váňa 

Přizvaní:                  …………………………… Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

Zapisovatelka:         …………………………… pí Valentová 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 10.02.2025 ZK 01/02/25 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 02/02/25 

3. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 03/02/25 

4. Zpráva Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  ZK 04/02/25 

5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

ZK 05/02/25 

6. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 06/02/25 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 07/02/25 

8. Zpráva Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 08/02/25 

9. Zpráva Výboru majetkového Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 09/02/25 

10. Zpráva Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 10/02/25 

11. Zpráva Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

ZK 11/02/25 

12. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2024 - 1. část 

ZK 12/02/25 

13. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 a v roce 2025  

a informace o stavu Fondu budoucnosti  

ZK 13/02/25 

14. Rozpočtové změny ZK 14/02/25 

15. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni ZK 15/02/25 

16. Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje, 

IČO 70883611 

ZK 16/02/25 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 2 (celkem 48) 

17. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Junák - český skaut, středisko 

Dýmka Habartov, z. s.  

ZK 17/02/25 

18. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 ZK 18/02/25 

19. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

na jmenovité akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2025 

ZK 19/02/25 

20. Informace o ukončení období udržitelnosti projektu a jeho Závěrečné zprávy  

o naplnění podmínek udržitelnosti projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov  

- Lažany“ 

ZK 20/02/25 

21. Informace o výsledku realizace projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, 

Podhrad“ 

ZK 21/02/25 

22. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení úpravy procentuálních 

podílů způsobilých a nezpůsobilých výdajů finančního příslibu projektu na základě 

vydaného rozhodnutí o poskytnutí dotace a získaných dotačních (finančních) 

prostředků, registrační číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

ZK 22/02/25 

23. Určení člena Zastupitelstva Karlovarského kraje jako „určeného zastupitele“  

pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování změn Zásad územního rozvoje 

Karlovarského kraje 

ZK 23/02/25 

24. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města 

Horní Blatná o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

ZK 24/02/25 

25. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy 

venkova 2022 – 2024 - žádost obce Milíkov o schválení výjimky z pravidel 

ZK 25/02/25 

26. Informace o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program  

EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Bavorsko 

ZK 26/02/25 

27. Informace o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program  

EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 

ZK 27/02/25 

28. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2025 – předběžná kalkulace 

ZK 28/02/25 

29. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2025  

– předběžná kalkulace 

ZK 29/02/25 

30. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2025  

– předběžná kalkulace 

ZK 30/02/25 

31. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o.  

– rok 2025 – předběžná kalkulace 

ZK 31/02/25 

32. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2025  

– předběžná kalkulace 

ZK 32/02/25 

33. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – změna podmínek ZK 33/02/25 

34. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - rozdělení finančních prostředků  

na rok 2025 

ZK 34/02/25 

35. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje 

ZK 35/02/25 

36. Dodatek č. 25 ke zřizovací listině Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

ZK 36/02/25 

37. Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO – rozhodnutí o žádostech 2025 

ZK 37/02/25 

38. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Snížení energetické náročnosti 

DOZP Radošov“ 

ZK 38/02/25 

39. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2025 - návrh rozdělení dotací pro rok 2025 

ZK 39/02/25 

40. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III - návrh rozdělení dotací pro rok 2025 

ZK 40/02/25 

41. Veřejná vysoká škola v Karlovarském kraji ZK 41/02/25 

42. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech 2025 ZK 42/02/25 

43. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech 2025 ZK 43/02/25 

44. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 2025 

 

ZK 44/02/25 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 3 (celkem 48) 

45. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského 

akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“ 

ZK 45/02/25 

46. Projekt „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ Střední školy stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 46/02/25 

47. Projekt „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Mariánské Lázně“ Domova 

mládeže a školní jídelny Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

ZK 47/02/25 

48. Projekt „Podpora a inovace pro úspěch žáků ISŠTE Sokolov“ Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

ZK 48/02/25 

49. Projekt „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ Střední školy stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 49/02/25 

50. Projekt „Podpora výuky na Gymnáziu Aš IV“ Gymnázia Aš, příspěvková 

organizace 

ZK 50/02/25 

51. Projekt „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

ZK 51/02/25 

52. Projekt „Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II“ Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

ZK 52/02/25 

53. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

ZK 53/02/25 

54. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2025 

ZK 54/02/25 

55. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet 

ZK 55/02/25 

56. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

ZK 56/02/25 

57. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2023/2024 

ZK 57/02/25 

58. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 

ZK 58/02/25 

59. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2024 – stav k 31. prosinci 2024 

ZK 59/02/25 

60. Projekt Krajské knihovny Karlovy Vary „Pořízení digitalizační jednotky za účelem 

digitalizace historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské 

knihovny Karlovy Vary“, reg. č. 0441000002 – Rozhodnutí č.j. MK 99060/2024 

POD, úprava finančního krytí 

ZK 60/02/25 

61. Projekt "Po stopách historie" Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje – schválení realizace projektu a závazného finančního příslibu 

ZK 61/02/25 

62. 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú.  

- aktuální informace a individuální dotace, Kulturní a kreativní odvětví - Krajská 

kulturní a kreativní kancelář - 4K - odstoupení od projektu  

ZK 62/02/25 

63. Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň  

- město Sokolov - změna termínu předložení finančního vypořádání dotace 

ZK 63/02/25 

64. Odvolání a volba delegovaných zástupců Karlovarského kraje v KOMUNÁLNÍ 

ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. 

ZK 64/02/25 

65. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2024 

ZK 65/02/25 

66. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2025, priorita 3 

ZK 66/02/25 

67. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2025, doplnění priority 3 

ZK 67/02/25 

68. Projekt Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+"  

- informace o výsledku realizace 

ZK 68/02/25 

69. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení  

I. části žádostí 

ZK 69/02/25 

70. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení dodatku č. 1 dotačního ZK 70/02/25 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 4 (celkem 48) 

programu 

71. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Absolut Active s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 843/12 v k.ú. Kynšperk  

nad Ohří 

ZK 71/02/25 

72. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Sokolov a Vítkov u Sokolova z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Sokolov a bezúplatné nabytí pozemků  

v k.ú. Sokolov a Vítkov u Sokolova z majetku města Sokolov do majetku 

Karlovarského kraje  

ZK 72/02/25 

73. Bezúplatný převod pozemku parc. č. 872 v k.ú. Palič včetně části stavby silnice  

č. III/21414 z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Lipová a bezúplatné 

nabytí části pozemku parc. č. 681/4 v k.ú. Mýtina z majetku obce Lipová  

do majetku Karlovarského kraje 

ZK 73/02/25 

74. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku parc. č. 179/2 v k.ú. Mýtina 

ZK 74/02/25 

75. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 79/10 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

ZK 75/02/25 

76. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 238/18 a 238/19 v k.ú. Dasnice  

ZK 76/02/25 

77. Prodej pozemků parc. č. 1824/5, parc. č. 1824/6 a parc. č. 1824/7 v k.ú. Oloví  

a pozemku parc. č. 665/7 v k.ú. Dolina u Krajkové z majetku Karlovarského kraje 

do majetku společnosti GERIMO s.r.o., a úplatné nabytí pozemků parc. č. 1118/6, 

parc. č. 1118/7, parc. č. 1119/5, parc. č. 1118/8, parc. č. 1118/9 a parc. č. 1118/10 

v k.ú. Oloví a pozemku parc. č. 588/15 v k.ú. Dolina u Krajkové z majetku 

společnosti GERIMO s.r.o., do majetku Karlovarského kraje 

ZK 77/02/25 

78. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy darovací - budoucí 

bezúplatný převod pozemků parc. č. 210/5, parc. č. 777/14 a mostu č. 209-SO010a, 

a to včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. Loket z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Loket  

ZK 78/02/25 

79. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub vojenské historie 

Elizabeth z. s.  

ZK 79/02/25 

80. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - prodej nemovité věci z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Teplá – pozemek parc. č. 3036/21  

v k.ú. Teplá 

ZK 80/02/25 

81. Různé  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 5 (celkem 48) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Janu Roubalovou 

- Bc. Jana Picku 

- Karla Víta 

 

Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

- Martina Malečka 

 

Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o navržený program: 
 

Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 10.02.2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 01/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 10.02.2025 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

k datu 10.02.2025 dle návrhu č. 3 

 

- bere na vědomí informaci o nepodání dovolání u projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu na území 

Karlovarského kraje – část I. až VI.“ realizovaného v období od 12. 8. 2011 do 31. 12. 2013 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 02/02/25 

 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

- žádá vedení Karlovarského kraje, aby prověřilo aktuální stav procesu připomínkování vyhlášky 

stanovující metodiku pro sestavování cenové mapy nájemního bydlení a apelovalo na Ministerstvo 

financí, aby finální návrh vyhlášky opětovně předložilo do vnějšího připomínkového řízení a zahrnulo 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_VO.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_SCH.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b01.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 6 (celkem 48) 

kraje do připomínkových míst 

 

- ukládá předsedovi Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí projednat návrh vyhlášky 

výborem a případně vyslovit připomínky 

- žádá vedení Karlovarského kraje, aby informovalo zastupitelstvo o případných předaných připomínkách 

ze strany Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 28.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

Martin Maleček, předseda Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí 

 

Hlasování 

 

Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 03/02/25 

 

- bere na vědomí usnesení z 2. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 29.01.2025 

 

Zodpovídá: Petr Kolář, předseda Výboru Finančního 

 

Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 04/02/25 

 

- bere na vědomí usnesení z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 30.1.2025 

 

- schvaluje plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje na rok 2025 s termíny 

konání v roce 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Jan Picka, předseda Výboru kontrolního 

 

Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 05/02/25 

 

- bere na vědomí usnesení z 2. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 11/01/25 – 21/01/25 

 

- schvaluje Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského 

kraje na rok 2025, dle návrhu č. 2 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b02-1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b02-2.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b03.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b04.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 7 (celkem 48) 

Zodpovídá: Ing. Karel Jakobec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 06/02/25 

 

- bere na vědomí zprávu z Výboru pro národnostní menšiny ze dne 22.1.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 

Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 07/02/25 

 

- bere na vědomí usnesení z 2. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 27.01.2025 

 

Zodpovídá: MUDr. Věra Procházková, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví 

 

Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 08/02/25 

 

- bere na vědomí usnesení z 2. zasedání Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 20. 01. 2025 

 

Zodpovídá: Renata Oulehlová, předsedkyně Výboru pro sociální věci 

 

Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru majetkového Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 09/02/25 

 

- bere na vědomí usnesení z 2. jednání Výboru majetkového Zastupitelstva Karlovarského kraje  

dne 21.01.2025 

 

- schvaluje plán práce Výboru majetkového Zastupitelstva Karlovarského kraje pro r. 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 

 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b05.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b05.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b06.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b07.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b08.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b09.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 8 (celkem 48) 

10. Zpráva Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 10/02/25 

 

- bere na vědomí usnesení z 2. jednání Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 6. 1. 2025 

 

- bere na vědomí usnesení ze 3. jednání Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 15. 1. 2025 

- bere na vědomí usnesení ze 4. jednání Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 23. 1. 2025 

 

- schvaluje harmonogram jednání Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje na rok 2025 

 

- bere na vědomí usnesení z 5. jednání Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 29. 1. 2025 

 

Zodpovídá: Michal Červenka, předseda Výboru hospodářského 

 

Hlasování 

 
11. Zpráva Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 11/02/25 

 

- bere na vědomí usnesení z 2. jednání Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí  

ze dne 23.01.2025 

 

Zodpovídá: Martin Maleček, předseda Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí 

 

Hlasování 

 
12. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 

- 1. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 12/02/25 

 

- schvaluje alokaci volných finančních prostředků z přebytku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 - 1. část ve výši 775.723.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 08.12.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b10.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b11.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b12.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 9 (celkem 48) 

13. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 a v roce 2025 a informace o stavu 

Fondu budoucnosti  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 13/02/25 

 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 657/2024 dle přílohy č. 1 

 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 3/2025 dle přílohy č. 2 

 

- bere na vědomí Informaci o stavu Fondu budoucnosti k datu 14. 1. 2025 dle přílohy č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

Hlasování 

 
14. Rozpočtové změny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 14/02/25 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 23/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech 

ve výši 824.634,31 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) a zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 3.968.607 Kč do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, z toho částka 500.000 Kč do běžných výdajů a částka 4.293.241,31 Kč do kapitálových výdajů. 

Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027. 

 

Rozpočtovou změnu č. 24/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků krajského úřadu (Děti patří 

domů) v celkové výši 1.103.306,92 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 25/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji III v celkové výši 745.604,62 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 26/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

MATYÁŠ v Nejdku, II. etapa ve výši 3.412.530,25 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí 

výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu schváleného k financování z programu Národní plán 

obnovy 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b13.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 10 (celkem 48) 

Rozpočtovou změnu č. 27/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Cyklostezka Ohře – Dalovice – Všeborovice  

ve výši 6.970.230,02 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

2021-2027  

 

Rozpočtová změna č. 28/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 31.587.120,62 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov 

na realizaci projektu Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov, z toho částka ve výši 

29.085.120,62 Kč jako investiční návratná výpomoc a částka ve výši 2.502.000,00 Kč jako neinvestiční 

návratná finanční výpomoc. 

 

Rozpočtová změna č. 29/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 9.060.332,89 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu  

a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary na realizaci projektu Modernizace 

odborných učeben na OA KV, z toho částka ve výši 8.452.414,20 investiční dotace a částka  

ve výši 607.918,69 Kč jako neinvestiční dotace. 

 

Rozpočtová změna č. 30/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 6.392.123 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Základní školu Ostrov na realizaci projektu Nové odborné 

učebny a zázemí pro pedagogy, z toho částka ve výši 154.200,00 jako neinvestiční dotace,  

ve výši 485.012,30 Kč jako investiční dotace, ve výši 1.387.800,00 Kč jako neinvestiční návratná 

výpomoc a ve výši 4.365.110,70 Kč jako investiční návratná finanční výpomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 31/2025 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Společné operační středisko složek IZS  

ve výši 295.569,70 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) a zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 1.119.921 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Společné operační středisko složek IZS 

 

Rozpočtovou změnu č. 32/2025 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Rekonstrukce a modernizace střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary ve výši 4.136.494,20 Kč (zůstatek  

k datu 31. 12. 2024) a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 14.708.809 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování 

přípravy projektu Rekonstrukce a modernizace střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 33/2025 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov  

na p.p.č. 386/1, k.ú. Sokolov ve výši 4.155.196,46 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 12.982.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Novostavba 

budovy školy SŠŽ Sokolov  

 

Rozpočtovou změnu č. 34/2025 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Rekonstrukce budovy B Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve 974.975 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) a zapojení financování z Fondu 

budoucnosti ve výši 2.103.185 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 11 (celkem 48) 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Rekonstrukce budovy B Krajského 

úřadu Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 35/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík  

- DOZP SOKOLÍK v Sokolově, p.o. ve výši 77.000 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 550.000 Kč do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 400.000 Kč do běžných výdajů a částka 227.000 Kč 

do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

tohoto projektu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 36/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Smart Akcelerátor 3 v celkové výši 219.402,67 Kč (zůstatek  

k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného  

k realizaci a financování v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský  

 

Rozpočtovou změnu č. 37/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové 

výši 37.866.174 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 38/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně  

a systémově ve výši 310.827,60 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru řízení projektů ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 39/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání  

v Karlovarském kraji ve výši 1.014.210,20 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

Rozpočtovou změnu č. 40/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 

ve výši 1.457.399 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtová změna č. 41/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 302.701 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Střední školu živnostenskou Sokolov na realizaci projektu  

SŠŽ Sokolov - Šablony 2025 jako neinvestiční dotace.  

 

Rozpočtová změna č. 42/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 46.550 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Gymnázium Aš na realizaci projektu Podpora výuky  

na Gymnáziu Aš IV jako neinvestiční dotace.  

 

 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 12 (celkem 48) 

Rozpočtová změna č. 43/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 220.336 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov 

na realizaci projektu Podpora a inovace pro úspěch žáků ISŠTE Sokolov jako neinvestiční dotace.  

 

Rozpočtová změna č. 44/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 81.416,30 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb 

na realizaci projektu Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II jako neinvestiční dotace. 

 

Rozpočtovou změnu č. 45/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 18.900.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

na financování projektu Karlovarské krajské nemocnice, a.s. Zlepšení onkologické péče v Karlovarském 

kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 46/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 22.292.344,11 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Modernizace heliportu nemocnice Karlovy 

Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 47/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 13.086.787,64 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Sanace Komenského, Zabezpečení vstupů 

do objektu Komenského 759. 

 

Rozpočtovou změnu č. 48/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 12.100.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Přestavba EMR II. typu – nemocnice Cheb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 49/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 11.797.883,59 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště 

Karlovy Vary v rámci projektové přípravy akce „Modernizace letiště Karlovy Vary – IV. etapa, rozšíření  

a prodloužení vzletové a přistávací dráhy.“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 50/2025 

- zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 16.000.000 Kč, z toho částka ve výši 6.000.000 Kč ze zůstatku zvláštního účtu 

Vodohospodářských havárií, do rozpočtu kapitálových výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, oblast životního prostředí a zemědělství. Finanční prostředky jsou 

určeny na úhradu schválených dotací z dotačního Programu na realizaci drobných vodohospodářských 

ekologických akcí z roku 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 51/2025 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 21.924.029,80 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správa majetku Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na úhradu kupní ceny včetně ostatních nákladů při úplatném nabytí pozemků 

za účelem rozvoje Letiště Karlovy Vary z vlastnictví Lesů České republiky, s.p. do vlastnictví 

Karlovarského kraje 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 13 (celkem 48) 

Rozpočtovou změnu č. 52/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 3.105.179,63 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na financování projektu Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje. 

 

Termín kontroly: 28.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

Hlasování 

 
15. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 15/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o kandidátce ke zvolení přísedící Krajského soudu v Plzni 

 

- volí xxxxx xxxxx přísedící Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 zákona  

č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 28.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

Hlasování 

 
16. Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje,  

IČO 70883611 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 16/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje,  

IČO 70883611, ve výši 6.500.000 Kč na vybavení a provoz jednotek HZS Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy s Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje,  

IČO 70883611, dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 28.04.2025 

 

Zodpovídá: David Polák, pověřen výkonem dalších úkolů jako vedoucí odboru kancelář hejtmanky  

a vnějších vztahů 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b14.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b14.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b15.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b16.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b16.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 14 (celkem 48) 

17. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Junák - český skaut, středisko Dýmka 

Habartov, z. s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 17/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli Junák - český skaut, 

středisko Dýmka Habartov, z. s., IČO 62638726, ve výši 2 000 000 Kč na Skautské komunitní centrum 

Dýmka 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 2 000 000 Kč s žadatelem Junák - český skaut, středisko Dýmka Habartov, z. s.,  

IČO 62638726, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
18. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 18/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

Hlasování 

 
19. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na jmenovité 

akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 19/02/25 

 

- schvaluje převzetí ručitelského závazku Karlovarského kraje v celkové výši případného příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2025 v max. výši 160 mil. Kč 

 

- schvaluje přijetí závazku, že po dobu 5 let, od ukončení podakce financované z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury, nebude takto nabytý majetek převeden do vlastnictví třetích osob, ani jinak zcizen 

či předán do úplatného užívání s výjimkami dle zákonných ustanovení 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b17.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b18.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b19.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 15 (celkem 48) 

20. Informace o ukončení období udržitelnosti projektu a jeho Závěrečné zprávy o naplnění 

podmínek udržitelnosti projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 20/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení období udržitelnosti projektu a jeho Závěrečnou zprávu  

o naplnění podmínek udržitelnosti projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
21. Informace o výsledku realizace projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 21/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o výsledku realizace projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, 

Podhrad“ 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
22. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení úpravy procentuálních podílů 

způsobilých a nezpůsobilých výdajů finančního příslibu projektu na základě vydaného rozhodnutí  

o poskytnutí dotace a získaných dotačních (finančních) prostředků, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 22/02/25 

 

- schvaluje  

a) úpravu procentuálního podílu způsobilých výdajů závazného finančního příslibu projektu „Cyklostezka 

Ohře – Pomezí-Cheb“ na základě vydaného rozhodnutí o poskytnutí dotace a získaných  

dotačních (finančních) prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu, a to na max.  

výši 26,828 mil. Kč vč. DPH, z toho 22,804 mil. Kč (85 %) z dotace z EU, 2,012 mil. Kč (7,5 %)  

z rozpočtu kraje a 2,012 mil. Kč (7,5 %) z rozpočtu města Cheb  

 

b) úpravu procentuálního podílu vlastního spolufinancování projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“, 

a to na max. výši 37,695 mil. Kč včetně DPH, z toho podíl na uznatelných nákladech projektu ve výši 

max. 2,012 mil. Kč (7,5 %) a výdajů nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) ve výši max. 35,683 mil. Kč, 

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

c) úpravu procentuálního podílu spolufinancování projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“  

ve výši max. 9,5 mil. Kč včetně DPH městem Cheb, z toho podíl na uznatelných nákladech projektu  

ve výši max. 2,012 mil. Kč (7,5 %) a výdajů nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) ve výši  

max. 7,487 mil. Kč 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b20.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b20.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b21.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 16 (celkem 48) 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

Hlasování 

 
23. Určení člena Zastupitelstva Karlovarského kraje jako „určeného zastupitele“ pro spolupráci  

s pořizovatelem při pořizování změn Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 23/02/25 

 

- určuje člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky,  

jako "určeného zastupitele" dle § 49 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování změn Zásad územního rozvoje Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 
24. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města Horní Blatná  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního 

vypořádání poskytnuté dotace   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 24/02/25 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení v čl. IX. odst. 8 písm. k) pravidel Programu na podporu územně 

plánovací činnosti obcí II. kolo 2023, schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 250/05/23 ze dne 15. 5. 2023, pro město Horní Blatná 

 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 31. 12. 2024 na 31. 12. 2025  

a s tím související změnu termínu předložení finančního vypořádání z 13. 1. 2025 na 16. 1. 2026 u dotace 

poskytnuté městu Horní Blatná na projekt "Úprava návrhu územního plánu Horní Blatná pro veřejné 

projednání, zahrnující konverzi do Jednotného standardu" v rámci Programu na podporu územně 

plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02781/2023, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem uvedeného 

dodatku 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b22.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b23.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b23.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b24.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 17 (celkem 48) 

25. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova  

2022 – 2024 - žádost obce Milíkov o schválení výjimky z pravidel 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 25/02/25 

 

- schvaluje výjimku z čl. IX. odst. 6 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

Program obnovy venkova 2022 – 2024 u dotace poskytnuté obci Milíkov na základě veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, ev. č. KK01761/2024 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ze dne 27.05.2024 ev. č. KK01761/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 
26. Informace o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020  

mezi Českou republikou a Svobodným státem Bavorsko 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 26/02/25 

 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020  

mezi Českou republikou a Svobodným státem Bavorsko 

Termín kontroly: 28.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
27. Informace o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020  

mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 27/02/25 

 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020  

mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 

 

Termín kontroly: 28.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b25.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b25.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b26_27.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 18 (celkem 48) 

28. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2025  

– předběžná kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 28/02/25 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., na rok 2025,  

dle návrhu 

 

- pověřuje společnost Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy 

Vary, IČO 263 65 804, provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb, poskytováním níže uvedených služeb 

jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU  

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Karlovy Vary 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v nemocnici 

Karlovy Vary 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Karlovy Vary 

4. Služby poskytované v rámci lékárenské pohotovostní služby v nemocnici Karlovy Vary  

5. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Karlovy Vary 

6. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

7. Zdravotní služby poskytované v rámci infekčního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

8. Zdravotní služby poskytované v rámci TRN (plicního oddělení) nemocnice Karlovy Vary 

9. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Karlovy Vary 

10. Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Karlovy Vary 

11. Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Karlovy 

Vary 

12. Zdravotní služby poskytované v rámci kožního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

13. Zdravotní služby poskytované v rámci rehabilitačního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

14. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice Karlovy 

Vary 

15. Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

16. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologické anatomie nemocnice Karlovy Vary 

17. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení klinického psychologa nemocnice Karlovy Vary 

18. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Cheb 

19. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Cheb 

20. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v Aši  

21. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Cheb 

22. Činnost onkologického registru v nemocnici Cheb 

23. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Cheb 

24. Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Cheb 

25. Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Cheb 

26. Zdravotní služby poskytované v rámci ARO (anesteziologicko-resuscitačního oddělení) 

nemocnice Cheb 

27. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Cheb 

28. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení urgentního příjmu nemocnice Cheb 

29. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice Cheb 

30. Zdravotní služby poskytované v rámci radiodiagnostického oddělení nemocnice Cheb 

31. Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Cheb 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 19 (celkem 48) 

32. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení rehabilitace nemocnice Cheb 

33. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologie nemocnice Cheb 

34. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení následné péče nemocnice Cheb, 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Aš, Mariánské Lázně 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. na rok 2025  

ve výši 99 755 413 Kč (z toho pro nemocnici Karlovy Vary ve výši 57 851 408 Kč a pro nemocnici Cheb 

ve výši 41 904 005 Kč) 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb, pohotovostních služeb, činnosti sociální sestry  

a onkologického registru jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb mezi Karlovarským krajem a obchodní 

společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 26365804, pro rok 2025, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

o poskytování zdravotních služeb, pohotovostních služeb, činnosti sociální sestry a onkologického registru 

jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující 

nemocnici Karlovy Vary a Cheb mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, pro rok 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
29. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2025 – předběžná 

kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 29/02/25 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, předloženou společností Nemocnice Ostrov s.r.o., na rok 2025, dle návrhu 

- pověřuje společnost Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO 47714913, provozující nemocnici Ostrov, poskytováním níže uvedených zdravotních služeb 

jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU  

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče  

v nemocnici v Ostrově 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení v nemocnici v Ostrově 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary a Ostrov 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro Nemocnici Ostrov s.r.o., na rok 2025  

ve výši 5 000 000 Kč 

 

 

 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 20 (celkem 48) 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 

společností Nemocnice Ostrov s.r.o., provozující nemocnici v Ostrově mezi Karlovarským krajem  

a společností Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, pro rok 2025, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice 

Ostrov s.r.o., provozující nemocnici v Ostrově mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice 

Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 47714913, pro rok 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
30. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2025 – předběžná 

kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 30/02/25 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, předloženou společností Nemocnice Sokolov s.r.o., na rok 2025, dle návrhu 

 

- pověřuje společnost Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO 24747246, provozující nemocnici Sokolov, poskytováním níže uvedených služeb  

jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU  

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Sokolov 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci anesteziologicko-resuscitačního oddělení nemocnice 

Sokolov 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení soudního lékařství a toxikologie nemocnice 

Sokolov 

4. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Sokolov 

 

5. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Sokolov 

6. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Sokolov, 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro Nemocnici Sokolov s.r.o., na rok 2025  

ve výši 32 744 587 Kč, a to včetně zabezpečení lékařských pohotovostních služeb v oboru všeobecné 

praktické lékařství a oboru praktické lékařství pro děti a dorost v nemocnici Sokolov 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb, lékařských pohotovostních služeb a činnosti 

sociální sestry jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice Sokolov s.r.o., 

provozující nemocnici v Sokolově mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice Sokolov s.r.o.,  

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, pro rok 2025, dle návrhu 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 21 (celkem 48) 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

o poskytování zdravotních služeb, lékařských pohotovostních služeb a činnosti sociální sestry jako služeb 

obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice Sokolov s.r.o., provozující nemocnici v Sokolově 

mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, pro rok 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
31. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2025  

– předběžná kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 31/02/25 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu předloženou obchodní společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., na rok 2025, 

dle návrhu 

 

- pověřuje obchodní společnost Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, 

U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO 26376709, provozující nemocnici Mariánské Lázně, poskytováním 

níže uvedených zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 

Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3,  

PSČ 353 01  

2. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie v nemocnici 

Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01  

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025  

pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Mariánské Lázně a Tachov 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro obchodní společnost Nemocnice Mariánské  

Lázně s.r.o. na rok 2025 ve výši 4 880 000 Kč, z čehož je částka v minimální výši 1 200 000 Kč účelově 

vázána pro zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 

společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. provozující nemocnici Mariánské Lázně,  

mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem 

Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO 26376709, pro rok 2025, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice 

Mariánské Lázně s.r.o. provozující nemocnici Mariánské Lázně, uzavírané mezi Karlovarským krajem  

a obchodní společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice,  

U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO 26376709, pro rok 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 22 (celkem 48) 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
32. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2025 – předběžná 

kalkulace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 32/02/25 

 

- bere na vědomí předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu předloženou obchodní společností Ambulance Penta s.r.o., na rok 2025, dle návrhu 

 

- pověřuje obchodní společnost Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město,  

110 00 Praha 1, IČO 24717304, provozující ambulanci v Sokolově, poskytováním níže uvedených služeb 

jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU  

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v Sokolově,  

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

- stanovuje výši předběžné vyrovnávací platby pro obchodní společnost Ambulance Penta s.r.o.,  

na rok 2025 ve výši 500 000 Kč 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování pohotovostní služby v oboru zubního lékařství jako služby obecného 

hospodářského zájmu společností Ambulance Penta s.r.o., provozující ambulanci v Sokolově,  

mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 

2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24717304, pro rok 2025, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

o poskytování pohotovostní služby v oboru zubního lékařství jako služby obecného hospodářského zájmu 

společností Ambulance Penta s.r.o., provozující ambulanci v Sokolově, uzavírané mezi Karlovarským 

krajem a obchodní společností Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město,  

110 00 Praha 1, IČO 24717304, pro rok 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

Hlasování 

 
33. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – změna podmínek 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 33/02/25 

 

- schvaluje podmínky pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů 

zdravotních služeb platné od 10.02.2025, dle návrhu 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky dle podmínek 

pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb 

platných od 10.02.2025, dle návrhu 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b28_32.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 23 (celkem 48) 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

Hlasování 

 
34. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - rozdělení finančních prostředků na rok 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 34/02/25 

 

- schvaluje stanovení částky určené na vyplácení náborových příspěvků od 01.01.2025 do 31.12.2025  

v celkové výši 13 500 000 Kč následovně: 

− 5 100 000 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnici v Karlových Varech, z toho 

částku ve výši 1 100 000 Kč účelově vázanou pro pracovní pozici radiologický asistent 

− 2 600 000 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnici v Chebu, z toho částku  

ve výši 300 000 Kč účelově vázanou pro pracovní pozici radiologický asistent 

− 2 900 000 Kč pro Nemocnici Sokolov s.r.o., z toho částku ve výši 600 000 Kč účelově vázanou 

pro pracovní pozici radiologický asistent 

− 1 400 000 Kč pro Nemocnici Ostrov s.r.o. 

− 640 000 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci 

− 860 000 Kč pro Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy 

Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 

mezi Karlovarským krajem a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město,  

110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 

mezi Karlovarským krajem a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město,  

110 00 Praha 1, IČO 47714913, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 

mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizací, IČO 00574660, se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 390/98c, PSČ 360 06, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 

mezi Karlovarským krajem a Zařízením následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkovou organizací, 

IČO 69979821, se sídlem Nejdek, Perninská 975, PSČ 362 21, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem výše uvedených 

smluv o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 za Karlovarský kraj 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b33.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b34.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 24 (celkem 48) 

35. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů  

v nemocnicích na území Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 35/02/25 

 

- bere na vědomí žádost akreditovaného zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy 

Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu 

zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje pro specializační vzdělávání 

v oboru pediatrie účastníka vzdělávání xxxxx xxxxx 

 

- schvaluje poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích 

na území Karlovarského kraje účastníku specializačního vzdělávání v oboru pediatrie xxxxx xxxxx  

a akreditovanému zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx  

a akreditovaným zařízením Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary,  

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem výše uvedené 

smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku za Karlovarský kraj 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

Hlasování 

 
36. Dodatek č. 25 ke zřizovací listině Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 36/02/25 

 

- bere na vědomí žádost Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace, o schválení změny 

zřizovací listiny 

 

- schvaluje v souladu s ustanoveními § 14 a § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny Dětské centrum 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně obsahu čl. III. Hlavní předmět činnosti 

organizace, včetně vydání dodatku č. 25 zřizovací listiny, dle návrhu 

 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b35.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b35.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b36.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 25 (celkem 48) 

37. Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO – rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 37/02/25 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 5/2025 - změna charakteru rozpočtových prostředků  

ve výši ± 6.760.744 Kč v rámci rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z kapitálových na běžné výdaje. Jedná se o finanční prostředky určené  

na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci dotačního Programu na podporu infrastruktury památek 

zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu infrastruktury 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v celkové  

výši 10.257.920 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO v celkové výši 10.257.920 Kč s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzoru v příloze 5 

 

- pověřuje Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy se statutárním městem Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
38. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP 

Radošov“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 38/02/25 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“ ve výši max. 30 000 000 Kč, tzn. 100 % celkových 

výdajů projektu, z toho částka 9 101 782 Kč z Fondu budoucnosti, popř. z úvěru  

b) vlastní spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“  

ve výši max. 12 047 947,06 Kč, tzn. 50 % celkových způsobilých výdajů projektu. Dotace z Národního 

plánu obnovy ve výši 12 047 947,05 Kč  

c) financování nezpůsobilých výdajů souvisejících s realizací projektu „Snížení energetické náročnosti 

DOZP Radošov“ ve výši max. 5 904 105,89 Kč z prostředků kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 54/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 9 101 782 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 56/2025 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 ve výši 14 675 208 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje a zároveň přesun 

kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 5 000 000 Kč  

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b37.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 26 (celkem 48) 

do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci 

projektu „Snížení energetické náročnosti DOZP Radošov“ 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

Hlasování 

 
39. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025  

- návrh rozdělení dotací pro rok 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 39/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování 

finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 v celkové výši 930.740.200 Kč,  

z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 884.262.100 Kč (z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje 214.480.100 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 46.478.100 Kč, žadatelům dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 v celkové  

výši 716.260.100 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 2 

 

- pověřuje p. Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
40. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální  

prevence III - návrh rozdělení dotací pro rok 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 40/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové výši 63.617.100 Kč,  

z toho neinvestiční dotace 3 ve výši 60.097.300 Kč a neinvestiční dotace 2 ve výši 3.519.800 Kč, 

žadatelům dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III  

v celkové výši 63.617.100 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 2 

 

- pověřuje p. Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b38.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b39.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 27 (celkem 48) 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
41. Veřejná vysoká škola v Karlovarském kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 41/02/25 

 

- bere na vědomí informace o veřejné vysoké škole v Karlovarském kraji 

 

- schvaluje zákonodárnou iniciativu Karlovarského kraje ve věci návrhu zákona o zřízení Vysoké školy 

kraje Karlovarského 

 

- ukládá předložit ve smyslu § 35 odst. 2 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů zákonodárnou iniciativu Karlovarského kraje ve věci návrhu zákona  

o zřízení Vysoké školy kraje Karlovarského Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky 

 

- pověřuje  

Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení § 86 odst. 1 

zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, jednáním  

ve věci návrhu zákona o zřízení Vysoké školy kraje Karlovarského 

Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení § 86 odst. 1 zákona  

č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, jednáním ve věci 

návrhu zákona o zřízení Vysoké školy kraje Karlovarského v případě, že nebude moci jednat hejtmanka 

Karlovarského kraje 

Renatu Oulehlovou, poslankyni Poslanecké sněmovny ČR, ve smyslu ustanovení § 86 odst. 1 zákona  

č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, jednáním ve věci 

návrhu zákona o zřízení Vysoké školy kraje Karlovarského v případě, že nebude moci jednat hejtmanka 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá Radě Karlovarského kraje vyzvat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, aby připravilo 

dotační program na finanční podporu fakult, které v Karlovarském kraji působí a případně budou působit 

dle potřeb Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 

Hlasování 

 
42. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 42/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

aktivit v celkové výši 9.910.000 Kč subjektům dle přílohy 1 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b40.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b41-1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b41-2.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 28 (celkem 48) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních aktivit v celkové výši 9.910.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 1, 

dle vzoru v návrhu 2 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
43. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 43/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

akcí v celkové výši 1.800.000 Kč dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních akcí v celkové výši 1.800.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 1, 

dle vzoru v návrhu 2 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
44. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 44/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vrcholového 

sportu v celkové výši 3.890.000 Kč dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vrcholového sportu v celkové výši 3.890.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 1, 

dle vzoru v návrhu 2 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b42.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b43.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 29 (celkem 48) 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
45. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 2 

v Karlovarském kraji“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 45/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení a vyúčtování projektu Karlovarského kraje „Implementace 

Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“ 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
46. Projekt „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 46/02/25 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ v rámci výzvy 

programu Erasmus+ pro rok 2025 Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ v rámci 

výzvy programu Erasmus+ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“  

ve výši 2.357.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
47. Projekt „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Mariánské Lázně“ Domova mládeže a školní 

jídelny Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 47/02/25 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Mariánské Lázně“ 

Domov mládeže a školní jídelnu Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Mariánské Lázně“ 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b44.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b45_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b45_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b46.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 30 (celkem 48) 

- schvaluje  

a) předpokládané výdaje projektu „OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Mariánské Lázně“  

ve výši 298.224 Kč, kdy financování projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu  

Jan Amos Komenský (financování ex-ante) a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z vlastních zdrojů 

příspěvkové organizace 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu  

„OP JAK - Šablony II – Domov mládeže Mariánské Lázně“ ve výši 14.911,20 Kč (5 %) z vlastních zdrojů 

příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Projekt „Podpora a inovace pro úspěch žáků ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 48/02/25 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Podpora a inovace pro úspěch žáků ISŠTE Sokolov“ 

Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora a inovace pro úspěch žáků ISŠTE Sokolov“ 

 

- schvaluje  

a) předpokládané výdaje projektu „Podpora a inovace pro úspěch žáků ISŠTE Sokolov“  

ve výši 4.406.720 Kč, kdy financování projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu  

Jan Amos Komenský (financování ex-ante) a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu 

„Podpora a inovace pro úspěch žáků ISŠTE Sokolov“ ve výši 220.336 Kč (5 %) z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Projekt „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ Střední školy stravování a služeb Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 49/02/25 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ Střední školu 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 31 (celkem 48) 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ 

 

- schvaluje  

a) předpokládané výdaje projektu „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ ve výši 1.669.920 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský 

(financování ex-ante) a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu 

„Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ ve výši 83.496 Kč (5 %) z vlastních zdrojů příspěvkové 

organizace 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Projekt „Podpora výuky na Gymnáziu Aš IV“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 50/02/25 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Podpora výuky na Gymnáziu Aš IV“ Gymnázium Aš, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora výuky na Gymnáziu Aš IV“ 

 

- schvaluje  

a) předpokládané výdaje projektu „Podpora výuky na Gymnáziu Aš IV“ ve výši 931.000 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský 

(financování ex-ante) a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z Fondu budoucnosti, případně z  úvěru 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu 

„Podpora výuky na Gymnáziu Aš IV“ ve výši 46.550 Kč (5 %) z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Projekt „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 51/02/25 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ Střední školu živnostenskou 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ 

 

 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 32 (celkem 48) 

- schvaluje  

a) předpokládané výdaje projektu „SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ ve výši 6.054.023 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský (financování ex-ante) 

a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu  

„SŠŽ Sokolov - Šablony 2025“ ve výši 302.701 Kč (5 %) z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Projekt „Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 52/02/25 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II“ Střední 

zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II“ 

 

- schvaluje  

a) předpokládané výdaje projektu „Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II“ ve výši 1.628.326 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský 

(financování ex-ante) a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu 

„Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II“ ve výši 81.416,30 Kč (5 %) z Fondu budoucnosti, případně  

z úvěru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
53. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 53/02/25 

 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b47_52.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 33 (celkem 48) 

organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 12.560.632,80 Kč  

na 65.298.928,18 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory 

vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 12.560.632,80 Kč 

na 20.471.377,11 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 7.910.744,31 Kč a nezpůsobilé výdaje  

ve výši 12.560.632,80 Kč) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 57/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 12.560.632,80 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslovou školu Ostrov na úhradu zvýšených nákladů projektu 

Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělávání Autotronik, Automechanik  

a Strojírenství na SPŠ Ostrov na investiční dotaci. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
54. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 54/02/25 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt v rámci akreditace Erasmus  

č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného vzdělávání a přípravy, pro rok 2025, Střední 

uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt v rámci akreditace Erasmus  

č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného vzdělávání a přípravy, pro rok 2025 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu v rámci akreditace Erasmus  

č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného vzdělávání a přípravy, pro rok 2025,  

ve výši 1.289.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b53.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 34 (celkem 48) 

55. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 55/02/25 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet, Střední 

uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet,  

ve výši 778.720 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
56. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního 

příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 56/02/25 

 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá  

v navýšení celkových nákladů projektu o 2.420.000 Kč na 26.494.852 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné 

učebny GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá 

v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 2.420.000 Kč na 6.031.227,80 Kč (z toho způsobilé 

výdaje ve výši 3.611.227,80 Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši 2.420.000 Kč) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 58/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 2.420.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary na úhradu zvýšených 

nákladů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“  

na investiční dotaci. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b54_55.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 35 (celkem 48) 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
57. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní  

rok 2023/2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 57/02/25 

 

- bere na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní 

rok 2023/2024, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
58. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 58/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 – stav  

k 31. prosinci 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 59/02/25 

 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 

– stav k 31. prosinci 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b56.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b57.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b58_59.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 36 (celkem 48) 

60. Projekt Krajské knihovny Karlovy Vary „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace 

historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“,  

reg. č. 0441000002 – Rozhodnutí č.j. MK 99060/2024 POD, úprava finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 60/02/25 

 

- schvaluje změnu závazného příslibu financování celkových výdajů projektu „Pořízení digitalizační 

jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské 

knihovny Karlovy Vary“, reg. č. 0441000002 na částku 6.207.300 Kč, tj. snížení o 3.102.440 Kč  

 

a) celkové výdaje projektu budou ve výši 6.207.300 Kč, z čehož činí dotace ve formě ex-ante financování 

5.130.000 Kč 

 

b) změnu závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení spolufinancování nezpůsobilých 

výdajů souvisejících s realizací projektu „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace 

historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“  

z 1.615.740 Kč na částku 1.077.300 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru. Částka slouží  

k dofinancování DPH z výše způsobilých výdajů. 

 

c) max. 2.250.000 Kč na krytí platu 1 úvazku obsluhy digitalizační jednotky v letech 2025 – 2030  

(ve výši 375.000 Kč ročně), které budou nárokovány z provozních příspěvků na provoz příspěvkové 

organizace v letech 2025 – 2030 

 

d) max. 1.800.000 Kč na technickou podporu digitalizační jednotky v letech 2025 – 2030  

(ve výši 300.000 Kč ročně), které budou nárokovány z provozních příspěvků na provoz příspěvkové 

organizace v letech 2025 – 2030 

 

- schvaluje snížení výše dotace schválené usnesením č. ZK 375/09/24 ze dne 09.09.2024 z částky 

1.615.740 Kč na částku 1.077.300 Kč z toho na investiční výdaj částku 1.072.680 Kč a neinvestiční výdaj 

částku 4.620 Kč, která bude poskytnuta prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje na nezpůsobilé výdaje projektu (dofinancování DPH) v rámci realizace 

projektu „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického  

a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ s Krajskou knihovnou Karlovy Vary, 

včetně související úpravy veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace k projektu „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, 

balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ 

 

- bere na vědomí, že Ministerstvo kultury vydalo rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR 

na rok 2025 č. j. MK 99060/2024 POD v rámci Výzvy č. 441 – Další rozvoj digitalizace v oblasti 

knihoven na projekt „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického 

a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“, reg. č. 0441000002 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 95/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 1.077.300 Kč do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, z toho částka 4.620 Kč do rozpočtu běžných výdajů a částka 1.072.680 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary na poskytnutí dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů u projektu Pořízení 

digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického a regionálního knižního fondu 

Krajské knihovny Karlovy Vary financovaného v rámci Národního plánu obnovy. 

 

 

 

 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 37 (celkem 48) 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

Hlasování 

 
61. Projekt "Po stopách historie" Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

– schválení realizace projektu a závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 61/02/25 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

"Po stopách historie" ve výši max. 5.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, z toho celkové 

uznatelné výdaje ve výši 4.563.792 Kč, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z operačního programu 

INTERREG Bavorsko–Česko 2021–2027 

b) vlastní spolufinancování projektu "Po stopách historie" ve výši min. 684.568,80 Kč, tzn. 15 % 

celkových plánovaných způsobilých nákladů, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

c) nezpůsobilé výdaje projektu v max. výši 436.208 Kč jako rezervu na kurzové rozdíly (dotace  

se poskytuje v EUR) a ostatní nezpůsobilé výdaje z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování 

projektu "Po stopách historie" v celkové maximální výši 3.879.223,20 Kč (85 % z uznatelných výdajů 

projektu) Muzeu Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje v celkové maximální výši 3.879.223,20 Kč s Muzeem Cheb, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, dle vzoru v příloze č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování projektu "Po stopách 

historie" v maximální výši 1.120.776,80 Kč, z toho spolufinancování způsobilých výdajů  

ve výši 684.568,80 Kč (15 % z uznatelných výdajů projektu) a nezpůsobilé výdaje ve výši 436.208 Kč, 

Muzeu Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na spolufinancování projektu "Po stopách historie" v maximální výši 1.120.776,80 Kč s Muzeem Cheb, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle vzoru v příloze č. 2 

 

- schvaluje pověřit Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem uvedených 

veřejnoprávních smluv 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b60.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b61.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 38 (celkem 48) 

62. 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. - aktuální 

informace a individuální dotace, Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní 

kancelář - 4K - odstoupení od projektu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 62/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli 4K - Agentura  

pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., IČO 19610858, ve výši 1.000.000 Kč  

na Zajištění základního provozu a činnosti Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje, z. ú. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 1.000.000 Kč s žadatelem 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje, z. ú., IČO 19610858, dle návrhu 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje odstoupení Karlovarského kraje od projektu "Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní  

a kreativní kancelář - 4K" s tím, že finanční zdroje budou využity přímo v území v rámci kulturního  

a kreativního odvětví 

 

- bere na vědomí, že Rada Karlovarského kraje schválila pověření Martina Hurajčíka, 1. náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje 

a) k projednání využití částky alokované pro strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská 

kulturní a kreativní kancelář – 4K“ v rámci Výzvy č. OPST 1/22 na podporu kulturního a kreativního 

odvětví v Karlovarském kraji, a to v návaznosti na odstoupení Karlovarského kraje od tohoto 

strategického projektu Operačního programu Spravedlivá transformace  

b) připravit jeden z možných mechanismů v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace  

se záměrem na podporu kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji 

c) zajistit komunikaci s řídícím orgánem Operačního programu Spravedlivá transformace, včetně 

stanovení a koordinace všech nezbytných kroků vedoucích k efektivnímu využití vyčleněných prostředků 

pro vhodný mechanismus podpory 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů 

pověřený dalšími úkoly 

 

Hlasování 

 
63. Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň - město 

Sokolov - změna termínu předložení finančního vypořádání dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 63/02/25 

 

- schvaluje změnu termínu předložení finančního vypořádání z 14.12.2024 na 31.12.2025 u dotace 

poskytnuté městu Sokolov, IČO 00259586, na projekt Péče o zeleň v městských parcích v rámci dotačního 

programu Karlovarského kraje na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b62.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 39 (celkem 48) 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK 04022/2022, dle přílohy č. 2 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a energetiky, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 28.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Hlasování 

 
64. Odvolání a volba delegovaných zástupců Karlovarského kraje v KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ 

SPOLEČNOSTI, a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 64/02/25 

 

- schvaluje odvolat delegované zástupce Patrika Pizingera, Ing. Petra Kulhánka a Bc. Jana Picku,  

k zastupování Karlovarského kraje na všech jednáních valných hromad obchodní společnosti 

KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

 

- schvaluje delegovat Ing. Erika Klimeše, člena zastupitelstva, k zastupování Karlovarského kraje  

na všech jednáních valných hromad obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ  

SPOLEČNOST, a.s. a dále delegovat v tomto pořadí Martina Hurajčíka a Bc. Jana Picku, členy 

zastupitelstva, k zastupování Karlovarského kraje na uvedených jednáních, pokud se nebude moci  

Ing. Erik Klimeš účastnit 

 

- navrhuje valné hromadě obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s., 

odvolání Ing. Karla Jakobce, zástupce Karlovarského kraje, z orgánu společnosti, na nejbližším řádném 

jednání valné hromady 

 

- navrhuje valné hromadě obchodní společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s., 

zvolení Ing. Jana Vrby, zástupce Karlovarského kraje, do orgánu společnosti, na nejbližším řádném 

jednání valné hromady 

 

Termín kontroly: 08.12.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Hlasování 

 
65. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 65/02/25 

 

- bere na vědomí informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b63.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b64.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b65.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 40 (celkem 48) 

66. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2025, priorita 3 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 66/02/25 

 

- ruší  

− Program Senior Expres schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 50/02/24  

ze dne 26. 2. 2024 

− Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory - západ schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo 

ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program Podpora územně plánovací činnosti obcí schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo 

ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024  

− Program na podporu dobrovolnictví schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 50/02/24 

ze dne 26. 2. 2024 

− Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 283/06/23 dne 19. 6. 2023 

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 114/04/24 dne 22. 4. 2024  

− Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 378/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 

- schvaluje  

− Program Senior Expres  

− Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras  

− Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory - západ 

− Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury  

− Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras 

− Program Podpora územně plánovací činnosti obcí  

− Program na podporu dobrovolnictví  

− Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování  

− Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů  

− Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult 

dle návrhu 

 

- vyhlašuje dotační programy: 

− Senior Expres  

− Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras  



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 41 (celkem 48) 

− Podpora implementace Územní studie Krušné hory - západ 

− Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury  

− Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras 

− Podpora územně plánovací činnosti obcí  

− Program na podporu dobrovolnictví  

− Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování  

− Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů  

− Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 28.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

Hlasování 

 
67. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2025, doplnění priority 3 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 67/02/25 

 

- ruší  

− Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 221/04/23 ze dne 24. 4. 2023 

− Program na podporu aktivní činnosti seniorů schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 

456/10/23 ze dne 23. 10. 2023  

− Program na podporu vědecko-výzkumných pracovníků schválený usnesením zastupitelstva kraje 

číslo ZK 220/06/24 ze dne 24. 6. 2024 

 

- schvaluje  

− Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb  

− Program na podporu aktivní činnosti seniorů  

dle návrhu 

 

- vyhlašuje  

− Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb  

− Program na podporu aktivní činnosti seniorů  

dle návrhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b66.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 42 (celkem 48) 

Termín kontroly: 28.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
68. Projekt Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" - informace  

o výsledku realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 68/02/25 

 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu Program podpory malých prodejen na venkově 

"Obchůdek 2021+" 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
69. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení I. části žádostí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 69/02/25 

 

- schvaluje financování žádosti podané v dotačním programu „Příprava projektů pro veřejný sektor  

v Karlovarském kraji“ v celkové výši 2 092 974 Kč žadateli dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí žádosti podané v dotačním programu „Příprava projektů pro veřejný sektor  

v Karlovarském kraji“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing. Erika Klimeše podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace schválené žádostí 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
70. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení dodatku č. 1 dotačního programu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 70/02/25 

 

- schvaluje dodatek č. 1 k dotačnímu programu "Náborové příspěvky v oblasti školství" v rámci projektu 

"Náborové příspěvky v oblasti školství" v Operačním programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b67.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b68.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b68.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b69.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 43 (celkem 48) 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
71. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Absolut Active s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 843/12 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 71/02/25 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 843/12 o výměře 110 m2 v k.ú. a obci Kynšperk nad Ohří, 

a to formou darovací smlouvy mezi společností Absolut Active s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré 

Město, PSČ 110 00 Praha 1, IČO 29030161 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti 

Absolut Active s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
72. Bezúplatný převod pozemků  v k.ú. Sokolov a Vítkov u Sokolova z majetku Karlovarského kraje 

do majetku města Sokolov a bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú. Sokolov a Vítkov u Sokolova  

z majetku města Sokolov do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 72/02/25 

 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 4104/11 o výměře 1 m2, parc. č. 4104/12 o výměře  

15 m2, parc. č. 4104/16 o výměře 9 m2, parc. č. 4104/20 o výměře 8 m2, parc. č. 4104/21 o výměře 2 m2, 

parc. č. 4104/26 o výměře 18 m2, parc. č. 4104/27 o výměře 14 m2, parc. č. 4110/4 o výměře 37 m2, parc. 

č. 4110/5 o výměře 33 m2, parc. č. 4110/6 o výměře 21 m2 a parc. č. 4110/7 o výměře 19 m2 v k.ú. a obci 

Sokolov a pozemků parc. č. 501/31 o výměře 21 m2, parc. č. 501/32 o výměře 27 m2, parc. č. 501/33  

o výměře 47 m2 a parc. č. 501/34 o výměře 23 m2 v k.ú. Vítkov u Sokolova a obci Sokolov konkrétnímu 

zájemci městu Sokolov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, PSČ 356 01 Sokolov, IČO 00259586 (jako obdarovaný 

na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku 

města Sokolov, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4104/15 o výměře 13 m2 a parc. č. 4104/19 o výměře  

202 m2 v k.ú. a obci Sokolov a pozemku parc. č. 293/5 o výměře 21 m2 v k.ú. Vítkov u Sokolova a obci 

Sokolov, formou darovací smlouvy mezi městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, PSČ 356 01 

Sokolov, IČO 00259586 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví města Sokolov do majetku Karlovarského kraje,  

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b70.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b70.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 44 (celkem 48) 

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
73. Bezúplatný převod pozemku parc. č. 872 v k.ú. Palič včetně části stavby silnice č. III/21414  

z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Lipová a bezúplatné nabytí  části pozemku  

parc. č. 681/4 v k.ú. Mýtina z majetku obce Lipová do majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 73/02/25 

 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 872 o výměře 8222 m2 v k.ú. Palič a obci Lipová včetně 

části stavby silnice č. III/21414 ve staničení km 1,970 – 2,662, včetně všech součástí a příslušenství 

konkrétnímu zájemci obci Lipová, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Lipová, se sídlem Lipová 130, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00254045  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci včetně všech součástí  

a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Lipová, dle přílohy č. 4 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 681/4, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 115-3/2024 z původního pozemku parc. č. 681/4 a označena jako pozemek parc. č. 681/5 o výměře  

451 m2, v k.ú. Mýtina a obci Lipová, formou darovací smlouvy mezi obcí Lipová, se sídlem Lipová 130,  

PSČ 350 02 Cheb, IČO 00254045 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Lipová do majetku 

Karlovarského kraje, dle přílohy č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b71_73.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 45 (celkem 48) 

74. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku parc. č. 179/2 v k.ú. Mýtina 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 74/02/25 

 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku parc. č. 179/2, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 115-3/2024 z původního pozemku parc. č. 179/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

parc. č. 179/20  o výměře 44 m2 v k.ú. Mýtina a obci Lipová, a to formou kupní smlouvy  

mezi xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

dohodou ve výši 5.720,00 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxxx xxxxx 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
75. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 79/10 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 75/02/25 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 79/10 o výměře 35 m2 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a obci 

Vojkovice, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, bytem xxxxx,  

PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a 

údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 039241/2024 ze dne 03.05.2024 

ve výši 5.250,00 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxxx xxxxx 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 



Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 46 (celkem 48) 

76. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.č. 238/18 a 238/19 v k.ú. Dasnice  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 76/02/25 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.č. 238/18 o výměře 635 m2 a pozemku p.č. 238/19 o výměře  

38 m2, vše v katastrálním území a obci Dasnice, ve vlastnictví xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy 

mezi panem xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx (jako prodávajícím na straně jedné) a Karlovarským krajem  

(jako kupujícím na straně druhé) za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena ve výši ceny v místě  

a čase obvyklé dle znaleckého posudku č. 070271/2024 ze dne 05.09.2024 ve výši 195.170,00 Kč,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena rady kraje, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 
77. Prodej pozemků parc. č. 1824/5, parc. č. 1824/6 a parc. č. 1824/7 v k.ú. Oloví a pozemku  

parc. č. 665/7 v k.ú. Dolina u Krajkové z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti 

GERIMO s.r.o., a úplatné nabytí pozemků parc. č. 1118/6, parc. č. 1118/7, parc. č. 1119/5,  

parc. č. 1118/8, parc. č. 1118/9 a parc. č. 1118/10 v k.ú. Oloví a pozemku parc. č. 588/15 v k.ú. Dolina 

u Krajkové z majetku společnosti GERIMO s.r.o., do majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 77/02/25 

 

- schvaluje prodej pozemků parc. č. 1824/5 o výměře 449 m2, parc. č. 1824/6 o výměře 369 m2  

a parc. č. 1824/7 o výměře 857 m2 v k.ú. a obci Oloví a pozemku parc. č. 665/7 o výměře 1125 m2  

v k.ú. Dolina u Krajkové a obci Krajková konkrétnímu zájemci společnosti GERIMO s.r.o., a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a společností  

GERIMO s.r.o., se sídlem U Bechyňské dráhy 2932, PSČ 390 02 Tábor, IČO 25286595 (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 085221/2024 

ze dne 31.10.2024 ve výši 84.000,00 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti GERIMO s.r.o., dle návrhu v příloze č. 4 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků parc. č. 1118/6 o výměře 1479 m2, parc. č. 1118/7 o výměře 465 m2, 

parc. č. 1119/5 o výměře 340 m2, parc. č. 1118/8 o výměře 18 m2, parc. č. 1118/9 o výměře 2 m2  

a parc. č. 1118/10 o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Oloví a pozemku parc. č. 588/15 o výměře 526 m2  

v k.ú. Dolina u Krajkové a obci Krajková formou kupní smlouvy mezi společností GERIMO s.r.o.,  

se sídlem U Bechyňské dráhy 2932, PSČ 390 02 Tábor, IČO 25286595 (jako prodávající na straně jedné), 

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 085221/2024 ze dne 31.10.2024 ve výši 566.200,00 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví společnosti GERIMO s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b74_76.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 47 (celkem 48) 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
78. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy darovací - budoucí bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 210/5, parc. č. 777/14 a mostu č. 209-SO010a, a to včetně všech součástí  

a příslušenství v k.ú. Loket z majetku Karlovarského kraje do majetku města Loket  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 78/02/25 

 

- schvaluje změnu závazku majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Loket uvedeného  

ve smlouvě o uzavření budoucí smlouvy darovací uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí dárce  

na straně jedné), a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489  

(jako budoucí obdarovaný na straně druhé), ze dne 08.07.2024, spočívající ve změně předmětu 

bezúplatného převodu do vlastnictví města Loket, formou dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí 

smlouvy darovací č. 308/BD/2023 ze dne 08.07.2024, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy darovací, jehož předmětem  

je změna závazku k bezúplatnému převodu pozemků parc. č. 210/5, parc. č. 777/14 v k.ú. a obci Loket  

a mostu č. 209-SO010a vedoucího přes řeku Ohři z pozemku parc. č. 210/5 na pozemek parc. č. 777/14  

v k.ú. Loket, a to včetně všech součástí a příslušenství mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí dárce na straně 

jedné), a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489 (jako budoucí 

obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci včetně všech součástí a příslušenství 

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy darovací 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy darovací 

 

Termín kontroly: 08.09.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b77.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b77.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b78.pdf


Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 č. j. KK/210/VZ/25 

10.02.2025  Strana 48 (celkem 48) 

79. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub vojenské historie Elizabeth z. s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 79/02/25 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli Klub vojenské 

historie Elizabeth z. s., IČO 22742867, ve výši 2 500 000 Kč na DNY SVOBODY 2025 - "Osvobození 

Československa 1945" 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
80. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Teplá – pozemek parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 80/02/25 

 

- schvaluje budoucí prodej pozemku parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá, konkrétnímu zájemci městu Teplá,  

a to formou uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 

353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako budoucí prodávající na straně jedné) a městem Teplá, 

se sídlem Masarykovo náměstí 1, 364 61 Teplá, IČO 00255050 (jako budoucí kupující na straně druhé), 

jejímž předmětem  plnění bude závazek k úplatnému převodu pozemku parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá,  

za dohodnutou kupní cenu, která bude určena aktuálním znaleckým posudkem na cenu obvyklou v místě  

a čase uzavření kupní smlouvy, který bude zpracován soudním znalcem s příslušným oprávněním; kupní 

cena současně nebude nižší než 250.000 Kč bez DPH, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Teplá, dle návrhu v příloze č. 9 

 

- pověřuje pana Ing. Erika Klimeše, člena rady, podpisem předmětné smlouvy u budoucí kupní smlouvě 

 

Termín kontroly: 23.06.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.            Martin Hurajčík v. r.  

hejtmanka   náměstek hejtmanky 

Karlovarského kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b79.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2025-02/hl_03_02_b80.pdf

